zabetha, & benedictum esse ait fructum ventris Mariz, illam benedictam inter mulieres. Adstat Zacharias, & divino numine afflatus, multa canit de cornu salutis, quod Deus erexit in domo David: de certitudine adventus ejus, quem Deus predixerat per ora prophetarum: de causa adventus, ad faciendam misericordiam: de fine, ut eriperet nos de manibus inimicorum: de officio nostro, ut Deo serviremus in sanctitate virtutis, conscientia sinceritate omnibus diebus nostris: de puerō praecursore, qui preparatus esset animos ad tanti boni susceptionem. Adstat senex Simeon, & postquam impletum est sensus desiderium in ipsa mundi senectute, manibus librans infantulum, erumpit cycnea cantione in has voces: Nunc dimittis Domine servum tuum, postquam videre contigit hisce oculis salutare tuum, quod parasti ante faciem omnium populorum, lumen ad revelationem gentium & gloriam plebis tuz Israël.

Et ne sine Deo hæc petagi viderentur, circumvolitant Angeli carentes: *Gloria in excelsum Deus, Pax in terra bona voluntatis hominibus. Gloria in coelis, quia nulla illic dissensio. Pax in terra, quia dissensionum hic plena sunt omnia. At quæ illa gloria? Iustitia est, quia victimæ pro peccatis nascitur. Misericordia est, nam puer nobis datus est. Veritatis, & constantia, nam tot seculis promissus jam missus est. Sapientia: nam Verbum & sapientia & interpres secretorum patris est. Potentia, nam ex virginе Deus caro factus est. Felicitatis, nam in hoc plenitudo Deitatis habitat. Et quæ illa pax? mentis tranquillitas est in pueris hoc acquiescentis. Ecclesia & piorum concordia est. Dei erga nos favor & benevolentia*

tia est. Iudæorum & gentium in uno capite Iesu Christo, per fidem, reconciliatio est. Hanc enim pacem annuntiavit gentibus, quæ longe fuerunt, & iudæis, qui prope. Qui illi homines bona voluntatis? qui venerabile hoc Incarnationis mysterium credunt, non sugillant: puerum adorant, non profanis vocibus conspuunt: jugum ejus placidi excipiunt, non proterce excutiunt.

Puelle Iesu, sine, sine, ut post tot tantaque nomina, eminus præsepe tuum adspectem. nec enim dignus sum proprius accedere. Cum te Deum de Deo cogito, expavesco & contremisco. Cum hominem homo intueor, resumo animum & revivisco. Sine quo, nam audacem me facit tua lenitas, ut præsepe tuum, ut te tangam. nec enim aliter à lepra animæ meæ sanari possum. Sine, ut supplex divinæ tuæ fronti, quam peccati nunquam puduit, figam spirituale basiolum, quò peccandi consuetudinem dediscam peccator. Sine, ut ocellos contrectem, quibus gratosissime infans, irradias squallidam non uno crimine animulam meam. Sine, ut lævam meam imponam tuæ dexteræ, & dexteram meam tuæ lævæ. ut quicquid ego feci lævum, tua justitia & sanctitate facias dextrum, & quam dexteram hactenus commodavi iniquitati, tu læva flectas in obsequium tuum & gloriam. Permitte, ut tenebam cervicem amplectar, ut arctius tibi uniar & per te Deo. Permitte, ut halitum meum confundam tuo, ut amore tuum permisceas meo erga te amori. Permitte Christe, ut brachialis tuis circumdar, quorum altero ad fidem invitas Iudæos, altero gentes. Omnia & singula dum fide perlustro, clamat anima mea: Hic infans est, qui pro me apud patrem loquetur.

tur. hoc caput est, à quo vivendi præcepta hau-
riet mundus. hi oculi , qui oculos mihi ape-
rient, ut videam, quæ ad salutem meam erunt.
Hoc illud os est, quod benedictione non una
me implebit. hæc lingua , quæ dolores meos
mitigabit salutari blandiloquio . hæc manus
est, quæ leni contactu languoribus meis me-
debitur. hi pedes , qui pedes meos dirigent
in viis Domini. Nondum omnia dixi. Multa
adhus oblitera es dicere anima mea, Ah, ah puer-
le, hoc caput est, quod spinis lacerabitur, ne
me laceret infernus. hic vultus est, quem con-
spuet miles , ne me rejiciat Deus. hoc os ace-
tum bibet, ut dulcedine tuarum promissionum
reficiar. Hæc labella pallescent, ut cruentum
peccatorum meorum vultum nive candidio-
rem reddas. Hæc membra flagella aperient,
ne me absorbeat Dei ira. hoc latus hasta fo-
dierit, quia non obedivi Deo. hæc manus stilla-
bunt sanguine ob culpam meam. hos pedes
transadigent clavi, ne moriar in æternum. Ado-
rande puer, te ridente , exultat anima mea,
quia sempiternæ salutis dator es. Te flente, plo-
rat anima mea , quia ob peccata non tua , sed
mea ploras. Te doriniente , securitatem sibi
promittit , quisquis fide vigilat. Te vigilante
vigilat, qui cum mundo dormitare timet. Cum
suspiras , suspitorum tuorum causa peccatores
sumus, & inter hos ego maximus. Cum lacta-
ris à matre, lacta nos lacte doctrinæ tuæ & aqua
saliente in æternum. Cum portaris à matre, ver-
bo oris tui porta nos, ne vacillent pedes nostri.
Cum tibi annuit Iosephus , rerum tantarum
pius admirator , tu annue nobis & oleo lætitiae
perfunde nos. Cum te mater filium vocat, tu
nos fratres voca. Cum te Iesum vocat, sancte
Iesu serva nos. Cum te Christum vocat, unge
nos

nos Spiritu tuo, ut ad obsequium tuum reddamur promptiores. Cum fasciis involveris, involve nos clementia tua, & gratia tua circunda nos. Cum in præsepi poneris, pone nos in coelis, nam ob hoc in præsepi jacuisti. Cum locum non invenis in diversorio, inveniamus per te mansionem in domo patris tui. Cum in stabulo vitam ordiris, fac ut vita nobis terminus sit coelestis palatii felicitas. Cum quiescis, quies tua præsagium nobis est æternæ quietis. Cum te moves, ecce, piis motibus totus incalesco, & poëta fio :

*Cune Tonantis, lectule Imperatoris
Præsceps, magni sella sospitatoria;
Cum te tuusque illustre dodecus specto,
Sordent triumphi, sceptra, regna, fortuna,
Fasces, trophae, vestimenta venustates,
Auroque quicquid purpuraque splendescit.
En ipso caeli pradicanda majestas
Sordescit, ipso despiciens vulgo,
Egena rerum : vilibusque sub pamis
Crepundiisque grande numen occultat.
Mundi Redemptor magnus incubat scena.
Hac vagit aula, anhelituque brutorum
Blandè incalefuit. O stupenda paupertas.
Creator orbis angulo jacet parvo
Penè exul orbis. vestinansque donator
Fastidit illas. ipse regibus major
Rex universi, regios fugit cultus,
Opesque nescit omnium ministrator.
Non cinnama inter balsamique sudores
Infans renidet, Persicosque splendores.
Non hic iaspis, margarita, beryllus,
Fulgens smaragdus tella sancta collustringit,
Puer ipse splendor omnis & sibi lux est.
Sibi ipse fulgor, ipse lumen & fidus,
Omnisque pyxis elegancia rerum.*